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Wojciech Smarzowski, Krystyna Janda, Szczepan Twardoch, Katarzyna Nosowska, Jakub Józef Orliński,
Dariusz Stola, Jakub Żulczyk i Krzysztof Skonieczny zostali zwycięzcami trzeciej edycji internetowego
plebiscytu O!Lśnień – Nagród Kulturalnych Onetu oraz Miasta Krakowa. Wyniki głosowania internautów
zostały ogłoszone w piątek, 1 marca podczas uroczystej gali O!Lśnień, która odbyła się w Centrum
Kongresowym ICE Kraków i była transmitowana w Onecie oraz w Canal+.

O wynikach zadecydowali internauci, którzy na stronie olsnienia.onet.pl mogli w tym roku oddać
głos w siedmiu kategoriach konkursowych: Film, Literatura, Sztuki wizualne, Muzyka popularna,
Muzyka klasyczna i jazz, Teatr oraz Serial. Nagrody zostały przyznane za najważniejsze artystyczne
wydarzenia 2018 roku.

- Polityka kulturalna miasta wytworzyła szereg silnych instytucji kultury, ważnych liderów polskiego
życia kulturalnego, wreszcie silne marki w kulturze, liczące się w poszczególnych branżach, w Polsce i
na świecie – mówi Jacek Majchrowski, Prezydent Miasta Krakowa – Przyznawane jest tutaj kilkadziesiąt
branżowych nagród i stypendiów dających szanse artystom na tworzenie kolejnych dzieł,
wykorzystywanie przestrzeni publicznej dla wydarzeń artystycznych. Jestem dumny, że od tego roku
dołączyły do nas również O!Lśnienia – dodał Prezydent Jacek Majchrowski.

- „O!Lśnienia” rosną w siłę. Kraków  to miasto kultury, w którym swoje miejsce znajdują wszystkie
dziedziny sztuki. Trudno wymarzyć sobie lepszego partnera do takiego przedsięwzięcia jak
nagradzanie artystów. Onet zresztą od lat współpracuje z miastem na polu kultury. Poza tym głęboko
wierzę w sens decentralizacji kultury. W 80 proc. kultura w Polsce jest finansowana z budżetów
samorządowych, a tylko w 20 proc. z ministerialnych. Tak więc miasto to naturalna przestrzeń dla
wolności twórczej – mówi Katarzyna Janowska, redaktor naczelna Onet Kultura.

- Nasze miasto posiada doskonałe zaplecze, by organizować tu najbardziej prestiżowe wydarzenia –
mówi Izabela Helbin, Dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego – Nowoczesna przestrzeń Centrum
Kongresowego ICE Kraków doskonale podkreśliła uroczysty charakter Gali. Kraków to miasto, które
corocznie organizuje międzynarodowe festiwale, przyciągając tysiące artystów nie tylko z Polski, ale
także z zagranicy. KBF działa w sieciowych modelach współpracy i współorganizacji, dzieląc się
wspólnie zasobami i budując wizerunek wyjątkowego miasta kultury – dodaje Izabela Helbin.

http://www.olsnienia.onet.pl


 

Najwięcej głosów internautów w plebiscycie O!Lśnień – Nagród Kulturalnych Onetu zdobył Wojciech
Smarzowski, który był nominowany w kategorii Film za „Kler”. Zwycięzca otrzymał Nagrodę Główną
– nowy model Mazdy 3.

W kategorii Literatura statuetkę otrzymał Szczepan Twardoch, nominowany za „Królestwo”
znakomitą kontynuację bestsellerowego „Króla”.

Dyrektor Dariusz Stola i zespół Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN otrzymali nagrodę w
kategorii Sztuki wizualne za program Muzeum Historii Żydów Polskich i jego walory edukacyjne ze
szczególnym wskazaniem wystaw „Obcy w domu. Wokół Marca '68" i „W Polsce króla Maciusia. 100-
lecie odzyskania niepodległości”.

W kategorii Muzyka popularna nagrodę zdobyła Katarzyna Nosowska za płytę „Basta”.

O!Lśnienie w kategorii Muzyka klasyczna i jazz otrzymał Jakub Józef Orliński za „Anima sacra” oraz
olśniewający debiut na międzynarodowych scenach muzycznych.

W kategorii Teatr O!Lśnienie otrzymała Krystyna Janda za poruszającą kreację w spektaklu Teatru
Polonia „Zapiski z wygnania” w reżyserii Magdy Umer.



Krzysztof Skonieczny i Jakub Żulczyk otrzymali nagrodę O!Lśnienie w kategorii Serial za
doskonałe przełożenie powieści na język filmu oraz stworzenie wyrazistych bohaterów i obrazu
współczesnej Warszawy w serialu „Ślepnąc od świateł” (HBO).

Tegoroczny plebiscyt jest trzecią edycją konkursu O!Lśnienia! Rok temu zwyciężyła Natalia Nykiel
(dzięki płycie „Discordia”). Laureatami w pozostałych kategoriach byli: Film – Dorota Kobiela i Hugh
Welchman za animację „Twój Vincent”, Muzyka poważna – Piotr Orzechowski/Pianohooligan za płytę
„24 Preludes&Improvisations”, Teatr – Jan Klata za „Wesele” w Narodowym Starym Teatrze w
Krakowie, Sztuka – Marta Frej za artystyczne memy.

Współorganizatorami O!Lśnień są: Miasto Kraków, Krakowskie Biuro Festiwalowe i Centrum
Kongresowe ICE Kraków.


